
受付開始 12:45~

会場日

3 日（金）

8日（水）

10日（金）

10 日（金）

15 日（水）

15 日（水）

17 日（金）

22 日（水）

22 日（水）

23 日（木）

23 日（木）

24 日（金）

30 日（木）

30 日（木）

開催地

東京

仙台

札幌

福岡

盛岡

名古屋

那覇

広島

鹿児島

静岡

高松

新潟

埼玉

大阪

日経ホール

仙台国際センター

北海道第二水産ビル

福岡国際会議場

盛岡市民文化ホール

ウィルあいち

沖縄県市町村自治会館
（自治会館ホール）

広島国際会議場

鹿児島県建設センター

男女共同参画センターあざれあ

香川県県民ホール
（アルファあなぶきホール）

新潟県民会館 小ホール

大宮ソニックシティ 小ホール

大阪国際交流センター

千代田区大手町 1-3-7

仙台市青葉区青葉山無番地

札幌市中央区北 3条西 7-1

福岡市博多区石城町 2-1

盛岡市盛岡駅西通 2-9-1

名古屋市東区上竪杉町 1

那覇市旭町 116-37

広島市中区中島町 1-5

鹿児島市鴨池新町 6-10

静岡市駿河区馬渕 1-17-1

高松市玉藻町 9-10

新潟市中央区一番堀通町 3-13

さいたま市大宮区桜木町 1-7-5

大阪市天王寺区上本町 8-2-6

03-6256-7686

022-265-2211

011-281-2071

092-262-4111

019-621-5100

052-962-2511

098-862-8181

082-242-7777

099-257-9211

054-255-8440

087-823-3131

025-228-4481

048-647-4111

06-6772-6729

550

750

350

450

280

650

200

320

300

220

280

280

350

850

6 月

月 定員

■開催日程

無料

Webサイト「建設物価 BookStore」からお申し込みください。
※受付後、返信メールで受講票を発行します。
　必ずプリントアウトして、当日持参してください。
　参加者の変更は差し支えありません。

①各会場とも定員になり次第締め切ります。

②参考資料『国土交通省土木工事積算基準』をお持ちの方はご持参願います。
　※会場販売は行っていません。

③CPDS（継続学習制度）認定プログラムです。
　申請された方には学習記録として 3ユニットが付与・登録されます（登録申請は各自でお願いします）。

④受講証明書は説明会終了後に配布します。
　※詳しくは（一社）全国土木施工管理技士会連合会のHP内「継続学習制度（CPDS）」の項目をご覧ください。

一般財団法人 建設物価調査会 事業普及部

【講習会業務代行】　株式会社 建設物価サービス
　　　　　　　　　〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町 10-11（日本橋府川ビル）
　　　　　　　　　TEL:03-3663-8711　FAX:03-3663-1397

参加料

申込方法

注意事項

問い合わせ先

主催　一般財団法人 建設物価調査会
後援　国土交通省

一般社団法人 全国建設業協会

一般社団法人 全国測量設計業協会連合会

一般社団法人 全国地質調査業協会連合会

一般社団法人 全国土木施工管理技士会連合会

一般社団法人 日本橋梁建設協会

一般社団法人 日本基礎建設協会

一般社団法人 日本造園建設業協会

一般社団法人 日本橋梁・鋼構造物塗装技術協会

一般社団法人 日本道路建設業協会

一般社団法人 日本建設業経営協会

一般社団法人 建設コンサルタンツ協会

一般社団法人 日本機械土工協会

一般社団法人 日本建設業連合会

一般社団法人 プレストレスト・コンクリート建設業協会

一般社団法人 全国中小建設業協会

建設物価 BookStore

講師 国土交通省、各地方整備局担当官ほか

■実施要領

＜順不同＞

平成 28年度
『国土交通省土木工事積算基準の

改定概要等説明会』及び
特別講演『公共工事の執行に係わる

最近の動向について』

開催のご案内

特別講演『公共工事の執行に係わる最近の動向について』

　 ・公共工事を取り巻く状況について
　 ・設計変更ガイドラインについて

『平成 28年度積算基準・標準歩掛の改定概要について』

　 ・土木工事標準歩掛の改定概要・内容について

■ 13:30 ～ 15:30

■ 15:30 ～ 16:30

※開始時間・説明内容は一部変更になる場合がございます。

お申し込みは
コチラ！

オンラインショップ

建設物価 BookStore http://book.kensetu-navi.com/

カリキュラム



受付開始 12:45~

会場日

3 日（金）

8日（水）

10日（金）

10 日（金）

15 日（水）

15 日（水）

17 日（金）

22 日（水）

22 日（水）

23 日（木）

23 日（木）

24 日（金）

30 日（木）

30 日（木）

開催地

東京

仙台

札幌

福岡

盛岡

名古屋

那覇

広島

鹿児島

静岡

高松

新潟

埼玉

大阪

日経ホール

仙台国際センター

北海道第二水産ビル

福岡国際会議場

盛岡市民文化ホール

ウィルあいち

沖縄県市町村自治会館
（自治会館ホール）

広島国際会議場

鹿児島県建設センター

男女共同参画センターあざれあ

香川県県民ホール
（アルファあなぶきホール）

新潟県民会館 小ホール

大宮ソニックシティ 小ホール

大阪国際交流センター

千代田区大手町 1-3-7

仙台市青葉区青葉山無番地

札幌市中央区北 3条西 7-1

福岡市博多区石城町 2-1

盛岡市盛岡駅西通 2-9-1

名古屋市東区上竪杉町 1

那覇市旭町 116-37

広島市中区中島町 1-5

鹿児島市鴨池新町 6-10

静岡市駿河区馬渕 1-17-1

高松市玉藻町 9-10

新潟市中央区一番堀通町 3-13

さいたま市大宮区桜木町 1-7-5

大阪市天王寺区上本町 8-2-6

03-6256-7686

022-265-2211

011-281-2071

092-262-4111

019-621-5100

052-962-2511

098-862-8181

082-242-7777

099-257-9211

054-255-8440

087-823-3131

025-228-4481

048-647-4111

06-6772-6729

550

750

350

450

280

650

200

320

300

220

280

280

350

850

6 月

月 定員

■開催日程

無料

Webサイト「建設物価 BookStore」からお申し込みください。
※受付後、返信メールで受講票を発行します。
　必ずプリントアウトして、当日持参してください。
　参加者の変更は差し支えありません。

①各会場とも定員になり次第締め切ります。

②参考資料『国土交通省土木工事積算基準』をお持ちの方はご持参願います。
　※会場販売は行っていません。

③CPDS（継続学習制度）認定プログラムです。
　申請された方には学習記録として 3ユニットが付与・登録されます（登録申請は各自でお願いします）。

④受講証明書は説明会終了後に配布します。
　※詳しくは（一社）全国土木施工管理技士会連合会のHP内「継続学習制度（CPDS）」の項目をご覧ください。

一般財団法人 建設物価調査会 事業普及部

【講習会業務代行】　株式会社 建設物価サービス
　　　　　　　　　〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町 10-11（日本橋府川ビル）
　　　　　　　　　TEL:03-3663-8711　FAX:03-3663-1397

参加料

申込方法

注意事項

問い合わせ先

主催　一般財団法人 建設物価調査会
後援　国土交通省

一般社団法人 全国建設業協会

一般社団法人 全国測量設計業協会連合会

一般社団法人 全国地質調査業協会連合会

一般社団法人 全国土木施工管理技士会連合会

一般社団法人 日本橋梁建設協会

一般社団法人 日本基礎建設協会

一般社団法人 日本造園建設業協会

一般社団法人 日本橋梁・鋼構造物塗装技術協会

一般社団法人 日本道路建設業協会

一般社団法人 日本建設業経営協会

一般社団法人 建設コンサルタンツ協会

一般社団法人 日本機械土工協会

一般社団法人 日本建設業連合会

一般社団法人 プレストレスト・コンクリート建設業協会

一般社団法人 全国中小建設業協会

建設物価 BookStore

講師 国土交通省、各地方整備局担当官ほか

■実施要領

＜順不同＞

平成 28年度
『国土交通省土木工事積算基準の

改定概要等説明会』及び
特別講演『公共工事の執行に係わる

最近の動向について』

開催のご案内

特別講演『公共工事の執行に係わる最近の動向について』

　 ・公共工事を取り巻く状況について
　 ・設計変更ガイドラインについて

『平成 28年度積算基準・標準歩掛の改定概要について』

　 ・土木工事標準歩掛の改定概要・内容について

■ 13:30 ～ 15:30

■ 15:30 ～ 16:30

※開始時間・説明内容は一部変更になる場合がございます。

お申し込みは
コチラ！

オンラインショップ

建設物価 BookStore http://book.kensetu-navi.com/

カリキュラム


