平成 28 年度

『国土交通省土木工事積算基準の 改定概要等説明会』及び特別講演『公共工事の執行に係わる 最近の動向について』

開催のご案内

カリキュラム 受付開始 12:45~

- 13:30 ~ 15:30 特別講演『公共工事の執行に係わる最近の動向について』
 - ・公共工事を取り巻く状況について
 - ・設計変更ガイドラインについて
- 15:30 ~ 16:30 『平成 28 年度積算基準・標準歩掛の改定概要について』
 - ・土木工事標準歩掛の改定概要・内容について

※開始時間・説明内容は一部変更になる場合がございます。



オンラインショップ



■ 開催日程

月	B	開催地		会場		定員
6月	3日(金)	東京	日経ホール	千代田区大手町 1-3-7	03-6256-7686	550
	8日 (水)	仙台	仙台国際センター	仙台市青葉区青葉山無番地	022-265-2211	750
	10 日(金)	札幌	北海道第二水産ビル	札幌市中央区北 3 条西 7-1	011-281-2071	350
	10 日(金)	福岡	福岡国際会議場	福岡市博多区石城町 2-1	092-262-4111	450
	15日 (水)	盛岡	盛岡市民文化ホール	盛岡市盛岡駅西通 2-9-1	019-621-5100	280
	15日 (水)	名古屋	ウィルあいち	名古屋市東区上竪杉町 1	052-962-2511	650
	17 日(金)	那覇	沖縄県市町村自治会館 (自治会館ホール)	那覇市旭町 116-37	098-862-8181	200
	22日 (水)	広島	広島国際会議場	広島市中区中島町 1-5	082-242-7777	320
	22日 (水)	鹿児島	鹿児島県建設センター	鹿児島市鴨池新町 6-10	099-257-9211	300
	23日 (木)	静岡	男女共同参画センターあざれあ	静岡市駿河区馬渕 1-17-1	054-255-8440	220
	23日 (木)	高松	香川県県民ホール (アルファあなぶきホール)	高松市玉藻町 9-10	087-823-3131	280
	24日(金)	新潟	新潟県民会館 小ホール	新潟市中央区一番堀通町 3-13	025-228-4481	280
	30日 (木)	埼玉	大宮ソニックシティ 小ホール	さいたま市大宮区桜木町 1-7-5	048-647-4111	350
	30日 (木)	大阪	大阪国際交流センター	大阪市天王寺区上本町 8-2-6	06-6772-6729	850

■ 実施要領

講師 国土交通省、各地方整備局担当官ほか 参加料無料

Web サイト「建設物価 BookStore」からお申し込みください。 申込方法

※受付後、返信メールで受講票を発行します。

必ずプリントアウトして、当日持参してください。

参加者の変更は差し支えありません。

注意事項 ①各会場とも定員になり次第締め切ります。

- ②参考資料『国土交通省土木工事積算基準』をお持ちの方はご持参願います。 ※会場販売は行っていません。
- ③CPDS(継続学習制度)認定プログラムです。 申請された方には学習記録として3ユニットが付与・登録されます(登録申請は各自でお願いします)。
- ④受講証明書は説明会終了後に配布します。 ※詳しくは(一社)全国土木施工管理技士会連合会の HP 内「継続学習制度(CPDS)」の項目をご覧ください。

問い合わせ先 一般財団法人 建設物価調査会 事業普及部

【講習会業務代行】 株式会社 建設物価サービス

〒103-0001 東京都中央区日本橋小伝馬町 10-11 (日本橋府川ビル)

TEL:03-3663-8711 FAX:03-3663-1397

主催 一般財団法人 建設物価調査会

後援 国土交通省

一般社団法人 全国建設業協会

一般社団法人 全国測量設計業協会連合会

一般社団法人 全国地質調査業協会連合会

一般社団法人 全国土木施工管理技士会連合会

一般社団法人 日本橋梁建設協会

一般社団法人 日本基礎建設協会

一般社団法人 日本造園建設業協会

一般社団法人 日本橋梁・鋼構造物塗装技術協会

一般社団法人 日本道路建設業協会

一般社団法人 日本建設業経営協会

一般社団法人 建設コンサルタンツ協会

一般社団法人 日本機械土工協会

一般社団法人 日本建設業連合会

一般社団法人 プレストレスト・コンクリート建設業協会

一般社団法人 全国中小建設業協会

<順不同>